⁴⁾ Imię zakonne, chrzestne imię Konstanty.

Programa. Dembek narratio variis Moralistarum Sententiis et systematibus eorum imperfectionem indicabit — quod nimirum desit ipsis commune principium, ex quo singulae obligationes erui possint quodque ad eo efficax motivum haud praebeant ut homo iisdem innixus constanter ac in quibuscunque vitae suae circumstantiis, ea quae sunt obligationis impleat. Transgredietur ad doctrinam moralem a Jesu Christo traditam, tumque ex ipsarum veritatum tenore ac propagationis modo, ejusdem originem divinam utilitatemque edisseret. Revoluto dein Christianismi principio: amore scilicet Dei et proximi, atque criteriis inter illud moralisque philosophiae principia instituto, germinum amoris Dei et proximi significatum exponet; modum ac officia pietatis et charitatis superstruet, hancque doctrinae partem exemplis e vita servatoris nostri depromptis praecipue illustrabit.

Quoniam vero unicum Theologiae moralis objectum in actionibus humanis rite formandis consistat; varias hominis facultates prout nimirum sunt principia actionum, uberius explanabit; de bono seu communi earum fine disseret, sumum bonum ultimumque hominis finem demonstrabit, ac demum de regulis moralitatis in genere ac speciatim de conscientia et legibus verba faciet. Expositione facta perfectionem christianam in adimplenda tota lege fundari; hoc ex puncto, servatoris exemplo, et juxta doctrinam Rom. 13, incumbere Christianis obligationem servandae legis, etiam a potestate civilitatae comprobavit; atque ad mentem S. Scripturae origine societatis humanae narrata, status in ea varios proponet, singulorumque obligationes docebit, ubi etiam verum amoris patriae sensum et obligationem declarabit. In ulteriori progressu, facto humanarum actionum discrimine, unde illud petatur, quemque trahat effectum, docendo; universam theoriam de virtutibus et peccatis tractabit. Tandem attentione in naturam humanam reflexa, quod nimirum effectu originalis peccati vitiata, sollicitetur ad malum, impedimentisque a bono retrahatur, necessitatem quae hoc ex statu fluit, gratiae Dei ad recte vivendam practice exponet, eodemque modo ad inque explicationem sacramentorum progredietur, tradendo nimirum non ea quae in sacramentis fidem, at usum respiciunt. *Dembek.*“

Przybył Ustrzycki z zagranicy, Komisya rządowa polecila mu objęcie części katedry teologii dogmatycznej i moralnej, którą w całości dotychczas zajmował Dembek; nie myśląc o tem aby Ustrzyckiemu oddać samodzielną katedrę. Dembek roz-

porządzenie takowe uważając za wsteczne, usunął się z Uniwersytetu, gdyż jak w raporcie do dziekana Wydziału powiada: „nie może dopuścić do tego, aby ks. Ustrzycki dzieląc z nim katedrę, miał przy 2,000 zł. pensyi pozostać.“ Ustrzycki pozostał się jedynym profesorem przy obu katedrach. Wykłady prowadził w ten sposób, że jednego roku wykładał teologię dogmatyczną, drugiego moralną.